

**REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA**

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de septiembre de 2025

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Septiembre 2025	Septiembre 2024
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses, rendimientos y otros</b>	<b>12.970.647</b>	<b>11.415.516</b>
Reservas internacionales, neto	9.508.732	8.398.205
Operaciones activas de regulación monetaria	3.456.322	2.991.399
Inversiones TES	2.160.707	1.863.625
Operaciones Repo	1.295.616	1.127.774
Apoyos Transitorios de Liquidez	-	162
Otras operaciones	5.593	25.750
<b>Comisiones</b>	<b>154.712</b>	<b>135.748</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>3.567</b>	<b>35.852</b>
<b>Valor facial de moneda metálica puesta en circulación - neto</b>	<b>244.206</b>	<b>146.992</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>33.709</b>	<b>30.834</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>13.406.841</b>	<b>11.764.943</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1.256.258</b>	<b>1.767.418</b>
Depósitos Gobierno Nacional	747.465	1.108.368
Operaciones pasivas de regulación monetaria	508.794	659.050
Depósitos de contracción monetaria	508.794	659.050
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>50.394</b>	<b>46.005</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>50.153</b>	<b>69.432</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>24.459</b>	<b>6.135</b>
<b>Costos de emisión de billetes y monedas puestos en circulación y gastos de distribución y divulgación</b>	<b>337.289</b>	<b>239.348</b>
Costos de emisión de billetes	131.472	97.909
Costos de emisión moneda metálica	183.439	124.547
Gastos de distribución y divulgación de especies monetarias	22.379	16.892
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>446.555</b>	<b>431.226</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>151.065</b>	<b>127.637</b>
<b>Impuestos</b>	<b>13.646</b>	<b>12.789</b>
<b>Seguros</b>	<b>10.990</b>	<b>11.649</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>15.371</b>	<b>18.157</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>15.388</b>	<b>10.774</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>73.328</b>	<b>65.933</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>4.900</b>	<b>7.347</b>
<b>Total egresos</b>	<b>2.449.796</b>	<b>2.813.851</b>
<b>Resultado del período</b>	<b>10.957.045</b>	<b>8.951.092</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>2.228.266</b>	<b>2.571.088</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	718.403	446.988
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	1.509.863	2.124.100
Cambios en el valor razonable	1.618.313	1.375.534
Traslados a resultados del período	(108.450)	748.566
<b>Resultado integral total</b>	<b>13.185.311</b>	<b>11.522.180</b>